1

2021年８月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証マザーズ・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （TEL.092-716-1404）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、「定款一部変更の件」を本年９月 28 日開催予定の第 28 回定時株主

総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

現行定款の一部を次のとおり改めたいと存じます。

１．定款変更の理由

当社の財務状況改善のため、喫緊の課題となっている資金調達の一環として本年４月 30 日に発表いたし

ました第三者割当による行使価額修正条項付第９回新株予約権の発行及びその行使が進められておりますが、

将来のさらなる資本充実化を積極的に図り財務基盤を強化していくことが、会社の存続、株主価値の改善・

向上、ひいてはステークホルダーの皆様の利益に資するものと考え、現行定款第６条（発行可能株式総数）

の発行可能株式総数を拡大するものです。

 なお、当社の 2021年６月 30日時点での発行済株式総数は 7,775,100株となっておりますが、上記新株予

約権の行使により、７月以降発行済株式総数が増加しております。本日時点での発行済株式総数は

8,385,100株となっており、これは下記変更案における変更後の発行可能株式総数の 30％超に相当するもの

です。

２．定款変更の内容

 変更の内容は以下のとおりです。

（下線を付した部分は変更箇所を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

18,848,000株とする。

（発行可能株式総数）

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

27,950,000株とする。

３．日  程

 定款変更のための株主総会開催日  2021年９月 28日（火曜日）

 定款変更の効力発生日   2021年９月 28日（火曜日）

以 上